
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.  513   del registro  

OGGETTO:  acquisizione immunocoloratore in comodato  d’uso gratuito – nomina commissione. 

 

L’anno 2011, il giorno VENTINOVE del mese di NOVEMBRE in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Viste la deliberazioni del Consiglio di Indirizzo e Verifica nn. 12 e 13 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore dell’Area Tecnica 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che: 

� con deliberazione del Commissario Straordinario n.482 del 28/10/2011 l’IRCCS ha proceduto ad indire la procedura 
aperta per la fornitura in lotti, in regime triennale, di n. 2 immunocoloratori per la U.O. di Anatomia Patologica; 

� attualmente le attività di Anatomia Patologica risultano ridotte a causa dello stato di avaria delle vecchie 
apparecchiature in dotazione; 

� la riduzione delle attività di Anatomia Patologica è di entità tale da arrecare pregiudizio a tutte le prestazioni sanitarie 
ad esse collegate; 

� nelle more della aggiudicazione delle procedure di cui alla citata deliberazione, e ravvisate le condizioni di urgenza, si 
è ritenuto opportuno procedere ad esperire urgente indagine di mercato, al fine di valutare la disponibilità di operatori 
accreditati del settore a fornire in comodato d’uso gratuito un immunocoloratore, da mettere a disposizione della U.O. 
di Anatomia Patologica per il solo tempo necessario ad esperire le procedure di gara; 

� con note prott. 16460, 16461 e 16462 del 9 novembre 2011 le ditte DAKO, Menarini Diagnostic e Roche Diagnostic 
sono state invitate ad esprimere una propria disponibilità ad offrire lo strumento in comodato d’uso gratuito, con solo 
pagamento dei relativi reagenti; 

Rilevato che: 

� le tre ditte hanno riscontrato la offerta nei termini assegnati; 

� è necessario costituire apposita Commissione, che proceda alla verifica della conformità delle offerte; 

Tutto ciò premesso 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 BARI 



Su proposta dell’ing. Giancarlo Salomone, Dirigente dell’Area Tecnica, e sentito il parere favorevole del Direttore 
Sanitario  

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1) procedere alla nomina della commissione per la valutazione della congruità delle offerte come di seguito riportato: 

@ Presidente: ing. Giancarlo Salomone 

@ Componente: Dott. Giovanni Simone 

@ Componente: Dott. Stella Petroni 

2) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo pretorio on line dell’Istituto 
(www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio Sindacale. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, 
è conforme alle risultanze istruttorie. 

  Il Dirigente dell’Area Tecnica 
f.to: ing. Giancarlo Salomone 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   
 Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  29.11.2011  al  in corso 
 

Bari,   29.11.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


